www.dre.pt

N.º 11 16 de janeiro de 2020 Pág. 269

Diário da República, 2.ª série PARTE E

 UNIVERSIDADE DE TRÁS-OS-MONTES E ALTO DOURO

Aviso (extrato) n.º 746/2020

Sumário: Abertura de procedimento concursal para recrutamento de um doutorado(a) para o
exercício de atividades de investigação no âmbito do projeto H2020 Clim4Vitis.

Procedimento concursal para recrutamento de um(a) investigador(a) doutorado(a)

Nos termos do disposto no artigo 4.º do Decreto-Lei n.º 57/2016, de 29 de agosto, na redação
dada pela Lei n.º 57/2017, de 19 de julho, torna-se público que a Universidade de Trás-os-Montes
e Alto Douro vai proceder à abertura, pelo prazo de 15 dias úteis, a contar da presente publicação,
de procedimento concursal de recrutamento e seleção de 1 doutorado(a) para o exercício de ativi-
dades de investigação no âmbito do projeto H2020 Clim4Vitis (“Climate change impact mitigation
for European viticulture: Knowledge transfer for na integrated approach”), na modalidade de relação
jurídica de emprego público a termo resolutivo certo.

A indicação dos requisitos formais de provimento, dos perfis pretendidos, da composição do
júri e dos critérios de seleção, será publicitada na Bolsa de Emprego Público (BEP).

O aviso integral deste procedimento está disponível no sítio eletrónico em http://www.eraca-
reers.pt/ e na página da UTAD — www.utad.pt (SRH — procedimentos concursais).

18 de dezembro de 2019. — A Diretora dos Serviços de Recursos Humanos, Eliana da Costa
Henriques.

312870563